UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Controversiarvm Omnivm Hvivs Ævi
Lvthero-Calvinisticarvm Libri Tres**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiæ, 1627

XXXV. An ex solis Prædestinatis constet Ecclesia; an etiam ex reprobis?

urn:nbn:de:hbz:466:1-35233

ves sunt vasa aurea cum ligneis & fictilibus commorantur. Ratio: Quia, Si peccatores esse in Ecclesia desinerent; iam Prælati, lapsi quo peccato, non forent amplius Prælati; nec eis obedientum. &c.

DICO AD I. ex S. Cyrillo & Hieron. ibid. Recedere iubentur ex Captivitate Babylonica, literaliter; nec aliam eos comprehensuram: Et Paulus loquitur de participatione cum Infidelibus, non autem cum peccatoribus. Et; panis unus sumus per Baptismi aquam factus, id est, una Christiana congregatio; & in hoc consistit similitudo. Et; mali sunt membra Christi vera, et si non viua.

AD II. Ecclesia dicitur Sancta ob Baptismum Fidei professionem, ac Unionem Christianorum cum Capite. Et; denominatio sita meliori parte; que potior censenda; non à deteriore. Denique tota Deo consecrata est Ecclesia.

AD III. Mens Cypriani est; non esse villos extra Ecclesiam Filios, aut bonos. Plura apud Bell. l. 3. c. 9.

Q V E S T I O XXXV.

An ex solis Prædestinatis constet Ecclesia, An etiam ex reprobis?

CALVINUS tria afferit: I. Inst. l. 3. c. 2. §. 8. Fidem semel verè habitam nunquam perdere posse; ideoque omnem Fidelem verè prædestinatum esse. Sic & olim Iouianus, teste Hieron. libr. 2. contr. Iouin.

II. Ecclesiam à solo Deo cognosci: Inst. l. 4. c. 1. §. 2. &c.

III. Externam esse Ecclesiam, in qua sint boni & mali,

S V A D E N T istis: I. Quia, Cant. 4. Ecclesia est hortus conclusus, fons signatus, putes aqua viventis. &c. quæ de Electis expónit S. August. l. 5. de Bapt. c. 27.

II. Quia in Area Noë non fuerunt, nisi ex aquis saluandi: at ea fuit typus Ecclesiæ, ait Aug. ibid. c. vlt.

III. Quia Christus non est Caput, nisi illius Ecclesiæ, quam saluabit, & in iudicio extr. sibi exhibebit immaculatam.

IV. Quia, Ioan. 10, Ecclesia est unum Ovile: at, ait, Aug. tract. 45. in Ioann. non sunt nisi prædestinati: ergo his soli sunt in Ecclesia.

V. Similia olim Wickleff & Hus.

A V T O R. Reprobos quoque in Ecclesia esse 1. S. Scriptura testatur in meo Antichristo par. 2. q. 2. Ita & S. Patres: Cypr. l. 3. Epist. 3. prolixè docet in eadem Ecclesia esse triticum & zizania, vasa in honorem & contumeliam. Ang. tract. 45. in Ioan. Secundum præscientiam & prædestinationem, quam multæ oves foris, quam multi lupi intus? 3. S. Aug. Serm. 1. de Conuers. ait Paulum fuisse prius lupum, dein ovem. Chrys. prius vas fictile, dein aureum: Iudam verò prius arreum, dein fictile. Item Iudas reprobus evasit, Atq. 1. & tamen, ait Aug. in Ff. 3. filius Dei fuerat; &c. lib. de Unit. Eccl. c. 13. in Ecclesia fuit, in qua & cæteri Apostoli. Malè igitur Hus singit, Paulum temper in Ecclesia fuisse; Iudam nunquam.

4. Quia si prædestination sola facit esse in Ecclesia, iam Turcæ, Iudei. &c. necdū Baptizati, sed prædestinati; forent in Ecclesia, viuaque membra Christi: & nunc prij Christiani extra eam forent, si non sint prædestinati. Vtrumq; falsum; quia S. Scripturæ contrarium. De nondum Baptizatis, Rom. 8. Qui spiritum Christi

Bb 2 non

non habet, non est eius membrum vinum: at reprobi habent spiritum diaboli; patet ex operibus. De p̄is baptizatis,
1. Cor. 12. *Omn̄es nos in uno spiritu in unum corpus, baptizatus sumus, & potati Gal. 3. Omnes filii Dei estis per fidem: & tamen non omnes Corinthios & Galatas fuisse prædestinatos credibile est.*

DICO AD I. Non omnia in Canticis sunt de Ecclesia intelligenda. Dein; ibi tribuitur toti, quod conuenit parti: ut Matth. 27. *Litrones blasphemarunt; at unus solus: Phil. 2. Omnes, quae sua sunt, querunt, id est, multi.*

AD II. Arca in hoc typus fuit Ecclesia, quod extra eam nemo saluus: Non in omnibus, Ecclesia similis est; alioquin omnis baptizatus esset prædestinatus, quia 1. Pet. 3. Baptismus confertur cum Arca.

AD III. Christus est Caput Totius Ecclesie; non partes saluandæ tolum ex gratia & merito; sed & damnandæ ex iustitia sua erunt.

AD IV. In ouili, præter oues, sunt etiam reprobi hædi, Matth. 25. Oves autem dicuntur tam reprobi, quam iusti: ut & Ezech. 34. de sanis ouibus & ægris dicitur: de omnibus, Ioann. vlt. *Pascere oues. Psal. 7. Iratus est furor tuus super oues pascueas.*

Q V A E S T I O XXXVI.

An Ecclesia sit Visibilis?

LUTHERANUS, teste Frat. Staphylo in Apol. 1 par. 2. locuerunt inuisibilem; Dein; ob absurdum seculum in hoc conuenienter; *Nomine esse Visibilium, Re inuisibilem.* LUTHERVS ib. de Jesus arb. (obiecto Melanchthoni) Incredibile, Deum tam diu Ecclesiam decriuisse; spondit. Deum nunquam deferuisse; sed eam non esse hanc Papistram; Paucos piis esse Ecclesiam;

siam; non illam quæ vulgo dicunt Ecclesia; & unum semper in mundo sic fuisse. Libro contra Catholices Ecclesiam, it. esse Spiriti. lev. & 50 a fide precepimus. Lib. de Missa prout aabrog part. i. Quia Ecclesia in manstrabit, cum sit eructa in spiritu, & soluta ereditur. Unde Grat. Ecclesiam Sanctam p. Magdeb. reg. Cent. 1 l. 1. c. 4. Veram Ecclesiam dicunt esse eam in exiguum; numerosum f. lsum; sicut, quæ intatuata, angusta est, & clata. Melanchthon in locis: Ecclesia in Visibili; s; at iuxta Dei verbum, soli electi & à Deo colliguntur Ecclesia. Sc & ceteri.

CALVINVS Institut. l. 4. c. 1. §. 7. Riferim. de Ecclesia S. / iterat loquuntur; Internam, intelligunt, quæ est reuera coram Deo. Infra Nobis inuisibilem, solius Dei oculis conspicuum, credere necesse est.

3. Ad amplexandam eo modo Ecclesiastem, nihil opus est ipsam oculis cernere, & manus palpare.

SVADENT istis: I. Irem. 3. Dabo gem meam in cordib. eorum, & ero eu in Dom, & ipsierunt mihi in populum q. d. Fuit enim externus Ecclesia legalis; at Christiana interna erit.

II. Luc. 17. Regnum Dei non vendit obseruatione; neque dicent, Ecce hic, auau illic. Ecce enim Regnum Dei intra nos est.

III. De cultu incteno, Ioann. 4. Una hora. & nunc est, quando veri adoratores abrabant Patrem in spiritu, & veritate.

IV. Heb. 12. Non accessisti ad trafficū montem, Sinae veteris Ecclesie; Sed ad suum montem, & Civitatem Dei viventis, nouam Ecclesiam spiritalem.

V. 1. Pet. 2. Tānquam lapides vni significamini Domus spiritalis, Sacerdotium suum, offerentes spiritalis hostias.

V. Ecclesiam esse, creditur: ergo non videtur.

A V T O R. Ecclesia Dei verè est. Visibilis. I. Sic S. Scriptura in meo christi opere part. 2. q. 15. Adde Sic prefigurata est Ecclesia: Ps. 2. Dabo tibi Gentil. &c. Ps. 21. Conuertentur ad Dominum finis terre. Ila. 49. Ecce tū de longe. &c. Ila. 54. Videbunt omnes finestra Salutare. Dicitur.